ПРОЕКТ

Д О Г О В О Р   №  ________
купли-продажи на аукционе

транспортного средства

 г. Новокузнецк                                                                                                                  ___________20____ г.
Муниципальное образование «Новокузнецкий городской округ», в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице  председателя Комитета  Сафоновой Натальи Владимировны, действующей на основании Положения о Комитете, с одной стороны, и ___________________________________, именуем__ в дальнейшем  Покупатель, в лице ___________________, действующ___  на основании _________________, с другой  стороны, а вместе именуемые – Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1  На основании Протокола  аукциона  _____________________  Продавец продает,  а Покупатель приобретает в собственность  на условиях, изложенных в настоящем Договоре, транспортное средство:_______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2.
Продавец  гарантирует, что  передаваемое  транспортное средство на момент продажи свободно от прав третьих лиц.

1.3.
Право собственности на приобретенное   транспортное средство у Покупателя  возникает с момента регистрации настоящего Договора.

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена передаваемого транспортного  средства  по  настоящему Договору составляет _________ (                         ) рублей, в том числе НДС  в размере              (                   ) рублей.

Покупатель (кроме физических лиц), выполняет функции налогового агента и самостоятельно оплачивает НДС в бюджет в порядке и сроки, предусмотренные налоговым законодательством.

Покупатель - физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем, производит оплату НДС на расчетный счет организатора, указанный в п. 2.4.

2.2. Продавец засчитывает в счет оплаты сумму, внесенную Покупателем в виде задатка за участие в аукционе, в размере  ___________ рублей.
2.3. Полная оплата за передаваемое транспортное средство производится не позднее 30 дней со дня подписания настоящего договора.

2.4. Оплата производится в Финансовое управление г. Новокузнецка (Комитет по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка, л/сч 05393000810). ИНН/КПП 4216006034/ 421701001, БИК 013207212 ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ// УФК по Кемеровской области - Кузбассу г. Кемерово. Номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета 40102810745370000032. Номер казначейского счета 03232643327310003901.

В платежном поручении должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Объект приватизации, назначение платежа (Выкуп по договору №   купли-продажи на аукционе (наименование объекта).

2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в пункте 2.4. настоящего Договора.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Продавец обязуются передать транспортное средство Покупателю после полной  оплаты.

3.3. В случае просрочки платежа, предусмотренной пунктом 2.1. настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчета 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки.

3.4. Покупатель не имеет претензий к Продавцу,  касающихся состояния транспортного средства, ознакомлен  с  условиями  настоящего Договора, включая условия  платежа и передачи транспортного средства.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
    4.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания сторонами акта-приема-передачи. Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон.  Изменения и дополнения  к  данному
Договору действительны только в том случае, если  они совершены в письменной форме  и подписаны сторонами.
    4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в суде.
    4.3. Настоящий договор заключается в форме электронного документа и подписывается электронными подписями Сторон.
5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

5.1. Продавец:

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка, 654080, г. Новокузнецк,  ул. Франкфурта, 9А, получатель: Финансовое управление г.Новокузнецка (Комитет по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка, л/сч 05393000810). ИНН/КПП 4216006034/ 421701001, БИК 013207212 ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ// УФК по Кемеровской области - Кузбассу г. Кемерово. Номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета 40102810745370000032. Номер казначейского счета 03232643327310003901.
5.2. Покупатель:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                 Продавец                                                                           Покупатель

      ____________________                                                        _____________________

        (подпись, печать)                                                                       (подпись)